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Szczepionki na raka - co nowego w nauce

Na całym świecie co roku dochodzi do ponad 1,8 miliona nowych zachorowań na nowotwory, których
pochodzenie jest związane z kilkoma wirusami. Podłoże wirusowe ma rak szyjki macicy, rak żołądka
i wątroby, rak nosogardzieli, a także chłoniaki i białaczki. Oczywiście rak nie jest zakaźny w tym
stopniu, co grypa lub przeziębienie.
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Spośród osób zakażonych wirusami powodującymi raka choruje tylko niewielki odsetek. Mimo to co
roku aż 18 procent nowych zachorowań na nowotwory ma związek z infekcją wirusową. Masowe
szczepienia mogłyby dawać bardzo duży efekt.

Od dawna stosuje się szczepionkę przeciwko sprzyjającemu rakowi wirusowemu zapaleniu wątroby
(żółtaczce) typu B. Zaawansowane są prace nad szczepionką przeciwko rakowi szyjki macicy,
którego przyczyną jest najczęściej infekcja wirusem ludzkiego brodawczaka (HPV). Nie wiadomo
jednak, na jak długo wystarcza odporność nabyta dzięki szczepionce - najdłuższy okres obserwacji
pacjentek wyniósł cztery lata. Być może potrzebne będą dawki przypominające.

Nie ma na razie szczepionek skutecznych przeciw rakowi żołądka, nosogardzieli oraz białaczkom
i chłoniakom o podłożu zakaźnym. Opracowanie ich powinno być priorytetem - uważają
przedstawiciele "The Cancer Research UK".
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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